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HROZNĚTÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

KŘESADLO PRO ZDEŇKA JANSKÉHO 
    

 
 
 

   Cenu Křesadlo začala v r. 2001 udělovat 
organizace Hestia, která se věnuje podpoře, 
rozvoji a propagaci dobrovolnictví v České 
republice. Hlavním cílem udělování této 
ceny je ocenit práci dobrovolníků, upozornit 
na přínos dobrovolnických činností v naší 
společnosti, zviditelnit příběhy vzájemné 
nezištné pomoci a především podpořit další 
lidi k zapojení se do dobrovolnických aktivit. 
   Letos probíhalo slavnostní předávání cen 
v hotelu Imperial pod taktovkou Dobrovol-
nického centra INSTAND, z. ú. Mezi pěti 
oceněnými v našem kraji, kteří v pátek 
16. června převzali cenu Křesadlo za rok 
2022, byl i hroznětínský místostarosta Zde-
něk Janský.  
 
 

 
 
 

 

Ocenění dobrovolníci (Z. Janský vpravo) 
 

Za jakou činnost jsi byl oceněn? 
Ocenění je za dlouholetou organizaci a po-
řádání pomoci zdravotně handicapovaným 
dětem. Ale nejenom dětem, hlavně jejich 
rodičům, pro které jde o velkou pomoc v péči 
o své zdravotně handicapované děti. Ta cena 
není jen pro mě, je pro celý tým lidí, kteří 
se na organizaci pomoci podílí. Bez nich 
by to nešlo. A také pro všechny ty, kteří 
jakoukoliv formou v rámci benefičních dní 
finančně pomáhají. Výsledkem veškeré práce 
jsou pak benefiční dny pro zdravotně 
handicapované děti, jejichž již devátý ročník 
proběhl letos na Velkém Rybníku.  Během 
těch devíti let se podařilo na podporu 
zdravotně handicapovaných dětí vybrat 
bezmála 1 900 000 Kč. 
 

 
 

Nominace na ocenění může udělit jakýkoli 
občan starší 18 let. Někdo si tedy všiml tvé 
práce. Jaké to je, být takto oceněn? 
Musím přiznat, že jsem byl hodně rozhozen. 
Chvilku mi trvalo, než jsem byl schopen dát 
dohromady souvislou větu. Za nominaci 
děkuji členům Sdružení obyvatel Velkého 
Rybníka a Ruprechtova. Ocenění je orá-
mováno mottem „Cena pro obyčejné lidi, 
kteří dělají neobyčejné věci“.        

 

pokračování na následující straně 
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 Je mi velkou ctí být mezi pěti oceněnými 
z tolika nominovaných z celého Karlovarské-
ho kraje. Všichni nominovaní za sebou mají 
velké dobrovolnické příběhy pomoci těm, 
kteří ji potřebují. O to víc si ocenění vážím, 
ale beru ho hlavně jako ocenění práce celého 
týmu lidí, kterému z celého srdce děkuji 
za spolupráci a podporu. A velké poděkování 
také patří porotě udělování cen Křesadlo, 
která ocenila naši dlouholetou dobro-
volnickou činnost. 
Moc gratulujeme a děkujeme za tvůj zápal, 
který je často nakažlivý i pro ostatní! 

 
 

Proč byl Zdeněk Janský navržen: 
 

Pan Zdeněk Janský je člověkem, který 

nezavře po pracovní době kancelář 

a víc ho dění v okolí nezajímá. Naopak. 

Dá se říct, že jeho život je naplněný 

aktivitami pro „Sdružení obyvatel 

Velkého Rybníka a Ruprechtova, z. s.“. 

Dokázal svojí energií spojit lidi 

v dobrou věc, a to realizací již devíti 

ročníků benefičních koncertů zaměře-

ných vždy na jednoho nebo dva nemocné 

človíčky a jejich rodiny, kteří to opravdu 

potřebují. Benefiční den pořádaný 

na Velkém Rybníce láká na svůj 

program osoby ze širokého okolí, lidé 

se dokáží semknout a pomoci dobré 

věci. Na bohatý hudební program 

prokládaný pestrými aukcemi 

a vystoupeními dětí se lidé nejen 

pobaví, ale vybere se finanční částka, 

která rodinám vybraných dětí opravdu 

pomůže. Vedení sdružení a příprava 

benefičního dne, shánění sponzorů, 

kapel i doprovodných akcí je velmi 

náročná, přesto je pan Janský i přes 

velké pracovní vytížení vždy 

usměvavým člověkem plným energie. 
 
 

Eva Jandáková, foto Hana Václová 

RUŠENÍ NOČNÍHO KLIDU                         
A REGULACE HLUČNÝCH ČINNOSTÍ 

   Dovoluji si upozornit občany, že je stále 
v platnosti Obecně závazná vyhláška města 
Hroznětín 1/2017 o ochraně nočního klidu 
a regulaci hlučných činností. Veškeré 
vyhlášky naleznete na webových stránkách 
města Hroznětín www.mestohroznetin.cz 
(kolonka město – dokumenty).  
   Důrazně žádám občany a rekreanty 
o dodržování uvedené vyhlášky. Noční klid 
je ve správním území města Hroznětín 
od 22.00 do 6.00 hodin. Dále v době klidu 
(neděle) a v době státních svátků je za-
kázáno provádět hlučné činnosti, které 
mohou obtěžovat ostatní občany. Převážně 
se jedná o hlasitou hudbu, sekání trávy 
motorovou sekačkou, práce s křovinořezem, 
plotostřihem, provoz motorových pil apod. 

 

Martin Maleček, starosta města 

JUBILANTI 
    

   V měsíci červnu oslavili své životní 
jubileum tito naši spoluobčané:  

 

 

Zdeňka Poskočilová 

Oskar Friesecký 

Karla Turková 

Marie Pučilová 
 

 

 
 

 

Redakce Hroznětínského zpravodaje přeje 
jubilantům vše nejlepší, hlavně pevné zdraví. 

 

UZAVŘENÍ KNIHOVNY během prázdnin 

   Městská knihovna Hroznětín bude během 
letních prázdnin uzavřena takto:  

 

3.-13. července,  
7.-10. srpna, 21.-24. srpna 

 

   V ostatní dny otevřeno dle běžné půjčovní 
doby, tzn. pondělí a čtvrtek 12-18 hodin, úterý 
10-14.30 hodin, středa 12-14.30 hodin. 

   Všem čtenářům přeji pohodové slunné 
léto (nejlépe s knihou v ruce). 

 

Vendula Zábelová 

http://www.mestohroznetin.cz/
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NOC KOSTELŮ 
   

   Noc kostelů nabízí možnost v noční atmo-
sféře navštívit nejen kostely a modlitebny, 
ale také prostory klášterů, rajské dvory, 
krypty, věže, kůry a další. V našem kraji 
se letos zapojilo celkem 63 kostelů.   
 

  
 

   Podruhé si lidé mohli prohlédnout také 
kostel sv. Petra a Pavla v Hroznětíně. 
Průvodcem se opět stal hudebník, učitel, 
ministrant a nadšenec Jan Veverka, který 
připravil mimo jiné i program pro děti 
včetně kvízu a sladkých odměn. Také dospělí 
návštěvníci se dozvěděli mnoho zajímavého 
z historie hroznětínského kostela a všichni 
se mohli zaposlouchat do zvuků varhan, 
které se rozezněly pod rukama paní Emilie 
Veverkové. 
 

 
 
 

   Příjemnou sváteční atmosféru navodil 
koncert operních árií a písní v podání Jany 
Rambouskové a Martiny Cafourek.  
   Ti, kteří se nebojí výšek, se mohli podívat 
do nitra kostelní věže, kam postupně 
s mnoha skupinami obětavě stoupal 
místostarosta Zdeněk Janský.  

   Následovala informacemi nabitá úžasná 
přednáška Igora Adamoviče o blahoslave-
ném Hroznatovi a na závěr si všichni užili 
kostelní všehochuť, při které i na ochutnáv-
ku mešního vína došlo. 
 

 
 

Eva Jandáková, Vendula Zábelová  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Pojďme se ohlédnout, co žáci ZŠ Hroznětín 
letos dokázali 
   Školní rok 2022/2023 opět začal po něko-
lika letech zcela v běžném režimu bez 
jakéhokoliv covidového opatření. Stejně jako 
v minulých obdobích se žáci ve škole 
účastnili mnoha akcí propojených více 
či méně s výukou. Nejen žáky celé školy 
spojují již tradiční každoroční projekty 
a akce, do kterých se zapojuje škola 
i se všemi svými zaměstnanci. 
   Jeden z těchto projektů nese název 
„Budujte hrdou školu“, do jehož náplně 
patřily tento školní rok akce zaměřené 
na „slušné oblečení, den bez batohu, 
bláznivé účesy, charitu, den dvojčat, den 
recyklace nebo vylepšení školy“. Významná 
náplň tohoto projektu nesla název „DOBRÝ 
SKUTEK“. V rámci ní žáci se svými učiteli 
napekli cukroví do Domova pokojného stáří, 
připravili a zabalili krabice od bot s dárky pro 
děti ze sociálně znevýhodněného prostředí 
a také přinesli pelíšky, polštáře, krmivo 
či hračky pro zvířecí útulek MACÍK Ostrov. 

 
 

pokračování na následující straně 
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   Dalším projektem, jehož je naše škola 
součástí již od roku 2017 má označení „72 
hodin“. Ve čtvrtek 13. října jsme se pustili 
do plnění jeho výzev, které jsme si na-
plánovali. Pátý ročník pozval na soutěže děti 
z mateřské školy i nejmladší žáčky naší školy. 
Děti ze školky se tak seznámily s prostředím, 
kam se příští rok většina z nich vydá. Mezi 
další aktivity tohoto projektu patřilo pečení 
dobrot do Domova pokojného stáří, výroba 
záložek do knih, zasazení tří motýlích keřů, 
které zdobí prostor před školou, zkrášlení 
naučné stezky a pěvecké zpříjemnění dne 
obyvatelům Domova pokojného stáří 
žákyněmi 9. ročníku. 
   V rámci ne méně významné události 
jménem „Den Země“ se žáci a učitelé 
rozhodli dne 21. 4. přispět k zvelebení naší 
planety. Den začal informacemi o obno-
vitelných zdrojích, pokračoval přednáškou 
pana místostarosty města o funkci sběrného 
dvora. Završen byl důležitým úkolem, 
a to úklidem nepořádku a odpadků ve všech 
částech města i jeho okolí. 
   Celá škola pokračovala dále v plnění úkolů 
programu „RECYKLOHRANÍ“. Jeho součástí 
je i nadále sběr a odvoz baterií, mobilů 
a dalšího elektroodpadu. Tento rok žáci 
objevovali a tvořili třídního ELEKTROSAURA 
(soutěž o nejstarší nalezený elektro-
spotřebič), zjišťovali a porovnávali objem 
plastových lahví a pokoušeli se recyklovat 
plastové lahve tím, že je přetvářeli v nové 
dekorační předměty. V Recyklohraní 
skončila naše škola nyní na 155. místě 
v celorepublikové soutěži z  3800 přihláše-
ných škol a vyhrála 1000 Kč. 
   Žáci celé školy se zúčastnili kromě 
jednotlivých třídních výletů mnoha dalších 
akcí: „Ukliďme Česko“, „Dětského filmového 
a televizního festivalu Oty Hofmana 
v Ostrově“, lampionového průvodu, kurzu 
mimořádných událostí zaměřeného 
na ochranu žáků a školy před teroristickým 
útokem, „Pekelné brány“ (kterou pro ně při-
pravili všichni zaměstnanci školy), zpívání 

u příležitosti rozsvícení městského vánoč-
ního stromečku a výroby předmětů či ozdob 
na vánoční jarmark, bruslení (v rámci něhož 
mají možnost v zimním období všichni žáci 
zabruslit si pravidelně každý měsíc 
na Zimním stadionu Ostrov), koncertu Karlo-
varského symfonického orchestru, besedy 
se spisovatelkou Michaelou Fišarovou 
a několika besed s Policií ČR zaměřených 
na různou problematiku vztahující se vždy 
ke konkrétnímu věku žáků.  
   V našem ohlédnutí nesmíme zapomenout 
na úspěchy žáků naší školy v soutěžích mezi 
školami. V dubnu se na 5. ZŠ Cheb konalo 
krajské kolo soutěže „Angličtina nás baví“. 
Zúčastnilo se jí celkem 16 žáků, za ZŠ 
Hroznětín nás reprezentovala jedna žákyně 
ze 4. a žák z 5. ročníku, jenž ve své kategorii 
získal krásné 1. místo.  
 
 

 
 

 

 

   Další úspěch zaznamenali naši žáci 
ve sportovní disciplíně. V květnu se konalo 
utkání v „minifotbalu McDonald‘s cup“ 
v Ostrově. Naši školu reprezentovali žáci 
z 1.-3. ročníku a ze 4.-5. ročníku. Druhé 
místo zajistilo postup žákům 1.-3. ročníku 
do krajského kola, které se uskutečnilo 
na hřišti FK Baník Sokolov.  
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Naše mužstvo si v zápasech vystřílelo 
nakonec 2. místo. Za svůj úžasný výkon 
obdrželi hráči pro školu krásný pohár, 
diplom, stříbrné medaile a malý dárek 
od společnosti McDonald‘s. 
   Pro žáky 1. stupně byla připravena během 
roku i jiná odlišná náplň aktivit odrážející 
jejich věk. Žáci všech ročníků 1. stupně 
pravidelně navštěvovali místní knihovnu, 
kde zažili spoustu zábavných a poučných 
chvil s knihami vybranými paní knihovnicí. 
Během září se vypravili žáci 3. a 5. ročníku 
do Karlových Varů na Velké putování velryby 
Varyby, cesta vedla z Dvořákových sadů 
lázeňskými lesy na rozhlednu Diana. V říjnu, 
ale později i v květnu chystali a prodávali 
žáci ve spolupráci se svými učitelkami 
bylinky a namnožené rostliny k prodeji pro 
veřejnost. V prosinci během týdenní „Čertí 
školy“ plnili zapeklité úkoly z jednotlivých 
školních předmětů a připravovali 
se na návštěvu čerta, Mikuláše a anděla. 
Jako každým rokem se v předvánočním čase 
sešli ve škole se svými rodiči a učitelkami při 
společném „Tvoření ve vánoční dílně“. 
V tomto období je čekal i „Živý betlém“ 
(divadelní představení zaměřené na ukázku 
vánočních tradic). Vánoční čas byl zakončen 
„třídními Vánocemi“ formou her, zpěvem 
koled a nadílkou malých dárečků. V únoru 
se loučili žáci se zimou tradičním 
„vynášením Morény“, kdy společně s dětmi 
z MŠ vyšli vesele za doprovodu bubínků 
a řehtaček v čele s Morénou průvodem přes 
celé město. V březnu se přišli do naší školy 
podívat předškoláci z místní MŠ. Žáci jim 
připravili malé občerstvení, děti z MŠ 
se zúčastnily i vyučování a poté se většina 
z nich už moc těšila na nástup do školy. 
V květnu nejmladší žáci nachystali odpolední 
představení pro maminky ke Dni matek. Žáci 
4. ročníku navštívili Centrum zdraví 
a bezpečí v Karlových Varech, kde se učili 
dopravní předpisy a nacvičovali správnou 
jízdu na kole. 

   Rovněž žáci druhého stupně se účastnili 
dalších akcí zaměřených na jejich věkové 
potřeby. Na začátku roku byli přítomni 
na dvoudenním adaptačním preventivním 
pobytu, jehož cílem bylo utužení vztahů 
v jednotlivých třídních kolektivech pro-
střednictvím potřeby dodržování 
stanovených pravidel. V průběhu prvního 
pololetí žáci 9. ročníku přicházeli do školy 
na individuální setkání ohledně kariérového 
poradenství spolu se svými rodiči. Během 
celého školního roku žáci absolvovali několik 
besed a programů zaměřených na prevenci 
proti rizikovému chování, protizákonnému 
jednání a sociálně patologickým jevům, 
z velké části to byly programy vedené 
organizací „Světlo Kadaň“. Žáci 8. a 9. 
ročníku se účastnili několika hodin praktické 
výuky zaměřené na technické dovednosti 
a znalosti v rámci Střední průmyslové školy 
Ostrov, a to v jejím programu s názvem 
„Inženýr Junior“. V září navštívili žáci 
9. ročníku výstavu škol „Kam po ZŠ“ 
na Střední průmyslové škole Ostrov, která 
se týkala pomoci ve volbě jejich povolání. 
V říjnu se setkali žáci a učitelé 2. stupně 
se zástupci své partnerské německé školy 
z Falkensteinu v Německu, přičemž později 
v květnu navštívili zas představitelé 
partnerské školy z Německa naši školu 
v Hroznětíně. Náplní celého dne byl bohatý 
program ve smíšených česko-německých 
týmech a žáci plnili různé úkoly, při kterých 
museli společně komunikovat. V únoru 
se konal pro žáky 7. a 8. ročníku lyžařský 
kurz. Dne 10. května 2023 se žáci 9. ročníku 
naší školy zapojili do celonárodní sbírky „Ligy 
proti rakovině Praha“ (Českého dne proti 
rakovině) tím, že prodávali kytičky měsíčku 
lékařského nejen ve škole, ale i po městě 
Hroznětíně. Mimo těchto významných 
aktivit se žáci 2. stupně účastnili během 
celého školního roku několika třídních 
výletů. 

 

 

 

 

pokračování na následující straně 
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   V neposlední řadě se samozřejmě žáci 
9. ročníku účastnili během dubna 
přijímacího řízení na SŠ a SOU. Na základě 
výsledků přijímacího řízení budou 
pokračovat ve studiu na různých středních 
školách zejména Karlovarského kraje, jež 
je připraví na jejich pracovní profesní dráhu. 
Žáci naší školy se umístili v těchto školách 
a studijních oborech: 
• Střední průmyslová škola Ostrov: 

Elektrotechnika, Nástrojař, Strojírenství;  

• Střední odborná škola Karlovy Vary, 
Konečná: Instalatér; 

• Střední zdravotnická škola Cheb: 
Ošetřovatel; 

• Střední odborná škola stavební K. Vary, 
K. Sabiny: Zedník; 

• Střední pedagogická škola K. Vary: Sociální 
činnost; 

• Střední škola logistická Dalovice: Operátor 
skladování; 

• Střední škola K. Vary, Vančurova: Provozní 
služby; 

• Obch. ak. a Střední odb. škola gen. F. F., 
Louny: Veřejnosprávní činnost; 

• TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní 
K. Vary: Bezpečnostně právní činnost; 

• Škola Můj Projekt Mánesova – 
gymnázium, Sokolov: Gymnázium; 

• Střední lesnická škola Žlutice: Lesnictví. 

   Na závěr našeho ohlédnutí nad celým 
školním rokem by chtěli všichni žáci i učitelé 
poděkovat zřizovateli školy za nákup 
a instalaci interaktivních tabulí na 1. stupni, 
které jsou nyní již hojně využívané ve všech 
třídách 2., ale nově i 1. stupně, čímž je výuka 
výrazně pestřejší, efektivnější a zábavnější. 

Za ZŠ Hroznětín Mgr. Šárka Nagyová  
ve spolupráci se svými kolegy a kolegyněmi  

 

 

 
 

 

BENEFIČNÍ DEN VELKÝ RYBNÍK 

   V sobotu 10. června se na Velkém Rybníku 
uskutečnil již devátý ročník benefičního dne 
pořádaného spolkem „Sdružením obyvatel 

Velkého Rybníka a Ruprechtova z. s.“ pod 
záštitou města Hroznětín, tentokrát 
ve prospěch Jindříška Svatoše ze Sokolova 
a Matěje Židlického z Ostrova.  
 
 

 
 
 

   O zahájení benefičního dne se postaral 
pěvecký sbor Cantus de Velas spod vedením 
Jany Šulcové a poté karlovarská rocková 
skupina Hlavolamy. Pokračování programu 
obstarala taneční skupina Happydance. 
Během jejího vystoupení se plocha před 
podiem již plně zaplnila. A pak již moderátor 
benefičního dne Ondra Vodný z Evropy 2 
zahájil první charitativní aukci. Následovala 
vystoupení skupin Holki a Martina Maxy.  
   Pohodový průběh benefičního dne 
se závěrem vystoupení Martina Maxy 
narušila půlhodinová průtrž mračen. 
Na hlavní charitativní aukci a vystoupení 
skupiny Žlutý pes s Ondřejem Hejmou 
se počasí umoudřilo, a tak i závěrečné 
vystoupení skupiny AC/DC tribute proběhlo 
k velké spokojenosti přihlížejících diváků.  
   Program benefičního dne byl prokládán 
charitativními aukcemi, při kterých byla 
dražena spousta darovaných věcí. Mezi nimi 
letos opět nechyběly dresy a hokejky 
hokejistů Energie Karlovy Vary i dres a míč 
volejbalistů ČEZ Karlovarsko. Vrcholem 
dražby pak byla brankářská hokejka 
Dominika Haška, o kterou se strhla velká 
licitační bitva. Nakonec byla vydražena 
za neskutečných 33 000 Kč. A tak opět celý 
program letošního benefičního dne, včetně 
množství doprovodných akcí obohacených 
opět o let vrtulníkem, přilákal mnohem víc
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návštěvníků než v minulých letech, což 
se promítlo do celkového výtěžku ve pro-
spěch Jindříška a Matěje.  
     O shrnutí úspěšnosti benefičního dne 
jsme požádali místostarostu města a zá-
roveň předsedu Sdružení obyvatel Velkého 
Rybníka a Ruprechtova pana Zdeňka 
Janského: „Budu se opakovat, ale stejně jako 
v loňském roce musím zase konstatovat, 
že letošní nabitý program benefičního dne 
přilákal opravdu velké množství diváků, 
které předčilo všechna naše očekávání. 
Letošní již devátý ročník byl opět velmi 
navštíveným benefičním dnem a tato velká 
účast se také odrazila na celkové úspěšnosti 
sbírky pro Jindříška a Matěje. V průběhu 
letošního benefičního dne se podařilo vybrat 
přímo při konání benefičního dne (bazárek, 
aukce, dobrovolné vstupné, doprovodné 
programy) naprosto úžasných 222 822 Kč. 
Součástí benefice pak bylo i předání 
finančních darů společnosti Heckl s.r.o. 
(10 000 Kč), města Ostrov (10 000 Kč), 
Sdružení obyvatel Velkého Rybníka a Ru-
prechtova (20 000 Kč), Nadace Andělská 
křídla naděje (20 000 Kč), hnutí Volba pro 
kraj (25 000 Kč), anonymního dárce (30 000 
Kč) a společnosti MM spedition s. r. o. 

(40 000 Kč). Celkový výtěžek z benefičního 
dne tak zcela překonal úplně všechna naše 
přání a očekávání a posunul se do naprosto 
neuvěřitelných výšin na celkovou částku 
377 822 Kč. Já osobně z toho ještě stále 
nemůžu popadnout dech a stále mi to vhání 
slzy do očí,“ říká Zdeněk Janský a dodává: 
„Chtěl bych všem, kteří jakkoliv přispěli, ať již 
finančně nebo materiálně, touto cestou 
poděkovat za příspěvek na podporu Jindříška 
a Matěje. Bylo Vás letos opět opravdu 
hodně. Velmi si vážím Vašeho příspěvku, 
který bude použit ve prospěch dobré věci, 
a který dokazuje, jak Vy všichni máte velká 
otevřená a štědrá srdce, a že společně 
umíme pomáhat těm, kteří to potřebují“. 
   Že byl letošní benefiční den opět opravdu 
úspěšný, dokazuje nejenom vybraná částka 
pro Jindříška a Matěje, ale také odezvy 
návštěvníků z blízkého i širokého okolí. 
Propagaci pomohly reklamní upoutávky 
ve vysílání radia Evropy 2 a Českého 
rozhlasu Karlovy Vary. 
   „Obrovský dík za přípravu a organizaci 
benefičního dne patří všem zúčastněným 
členům velkorybnického spolku, kterým…  

 

 

 

 
 

pokračování na následující straně 
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touto cestou ještě jednou moc děkuji. 
A velké poděkování také patří ženám 
z Dámského klubu a všem, kteří se do pří-
prav a organizace benefičního dne zapojili. 
Bylo Vás letos zase o něco víc než vloni. 
Obrovské poděkování také patří všem 
partnerům akce, bez jejichž nejenom 
finančních příspěvků by nebylo možné 
benefiční den uskutečnit (viz str. 10).   
   A je skvělé, že těch partnerů je rok od roku 
více, letos jich bylo již 72,“ zakončuje své 
povídání Zdeněk Janský.  

Eva Jandáková 

  

DĚTSKÝ DEN 
     

   Soutěže pro děti, malování na obličej, 
lezecká stěna, skákací hrad, hasičská pěna, 
smích a radost v dětských očích. Tak vypadal 
Dětský den v Hroznětíně 3. června. 
   Velké díky patří všem dobrovolníkům, kteří 
se na jeho uskutečnění podíleli.  

 

  
   

 
 

 

Vendula Zábelová  

FOTOSOUTĚŽ  
   

 
 

   Městská knihovna Hroznětín ve spolupráci 
s MAS Krušné hory vyhlásila Fotosoutěž, kdy 
z vítězné fotografie se stane pohlednice 
města. O vítězi rozhoduje svým hlasováním 
veřejnost (na webu knihovny, sociálních 
sítích i osobně v knihovně, hlasy se sčítají).    
   Níže na fotografii vidíte vítězný snímek 
měsíce května, jehož autorkou je Veronika 
Nepívodová. 
   Více informací o soutěži naleznete v sekci 
Fotosoutěž na www.mkhroznetin.cz. Ještě 
jste se nezapojili? Určitě neváhejte! Kdo 
vyhraje v červnu? A čí fotografie se nakonec 
stane pohlednicí města? 
 

 

 

 
 
 

Vendula Zábelová 
 

http://www.mkhroznetin.cz/
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PASOVÁNÍ ČTENÁŘŮ 

   „Ve jménu pohádek, románů a básní, 
jménem všech literárních hrdinů a světů, 
za všechny spisovatele, knihovníky a učitele 
vás nyní pasuji na čtenáře. Mějte v úctě 
slovo a ochraňujte knížky. Buďte jejich 
dobrými čtenáři. Statečně a čestně bojujte za 
všechno dobré, co je v nich napsáno. Nechť 
je vám knížka přítelem a moudrým rádcem.“  
   Tato pasovací řeč zazněla 21. června v sále 
Městského společenského centra z úst krále 
Martina v podání pana starosty Martina 
Malečka v rámci slavnostního aktu pasování 
prvňáčků na čtenáře.  
   Prvňáčkové nejdříve museli, tak jako 
v každé správné pohádce, splnit tři úkoly, 
aby všechny přítomné přesvědčili, 
že už dokážou číst a že jsou pasování hodni. 
Přednes básně, skládání věty i vlastního 
jména z písmen a čtení zapeklitého úkolu 
pro rodiče, to vše museli žáci úspěšně 

zvládnout. Splněním úkolů děti prokázaly, 
že je jejich paní učitelka Mgr. Ivana 
Vaníčková mnohé naučila a číst opravdu 
umějí. Poté děti přednesly svůj čtenářský 
slib a nic už nebránilo tomu, aby byly panem 
králem pasováni na rytíře řádu čtenářského. 
   Jako malou upomínku na tento den získali 
prvňáčkové diplom, šerpu, medaili, knihu 
a záložku do knihy se čtenářským slibem. 
 
 

 

 
 

 

 

 

Vendula Zábelová 
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PARTNEŘI BENEFICE 
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